CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255
Lucianópolis – SP
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 14, DE 03 DE ABRIL DE 2023

(Autores: Vereador José Lucas Fernandes Rezende e

Vereadora Lidiane Ferreira Lima Sales)

INDICAMOS ao Poder Executivo, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara Municipal, que junto ao Departamento de Obras, analise a possibilidade de

recuar o canteiro em frente ao Centro Velatório Novo Mundo.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação trata-se de atender algumas reclamações de

moradores do entorno, principalmente os moradores da Rua Napoleão Toassa, pois o referido

canteiro passa dos limites da rua. Sendo assim, nos dias em que há algum velório, os moradores

daquela rua encontram dificuldades em sair. Vale lembrar que a rua é em sentido único, o que

dificulta ainda mais.

Também é importante lembrar, que nesses eventos, a rua principal, isto é,

a Santa Luzia, fica bloqueada justamente no sentido que dá para a rua em questão.

Acreditamos que um recuo do canteiro facilitará a vida de todos os

condutores e evitará riscos maiores.

Sendo o que indicamos, estamos certo de que o Poder Executivo não

medirá esforços e dará o devido atendimento.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

Vereador JOSÉ LUCAS FERNANDES REZENDE

Vereadora LIDIANE FERREIRA LIMA SALES